
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 254 DEL 06/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DESTINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE ANNI  2018-2019-2020-
2021  PROVENIENTI  DAL  5  PER  MILLE  DELL’IRPEF  ASSEGNATE  AL 
COMUNE DI CURTATONE. APPROVAZIONE PROGETTI

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di Dicembre alle ore 12:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI          *

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI          *

CICOLA CINZIA Assessore SI          *

PIGNATTI MANUEL Assessore NO
Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATO  l’atto  di  indirizzo  n.  253  del  06/12/2023  ad  oggetto:  “DESTINAZIONE  ELLE  RISORSE 
FINANZIARIE ANNI 2018-2019-2020-2021 PROVENIENTI DAL 5 PER MILLE DELL’IRPEF ASSEGNATE AL 
COMUNE DI CURTATONE. ATTO DI INDIRIZZO” nel quale venivano dati i seguenti indirizzi:

·         finanziare progetti destinati agli anziani residenti nel Comune di Curtatone; 

·         finanziare progetti di sostegno per le famiglie indigenti residenti nel Comune di Curtatone,  
dando priorità ai nuclei che solitamente, per particolari caratteristiche familiari, non rientrano 
nei benefici dello Stato;

DATO ATTO che le risorse erogate al Comune di Curtatone a titolo di Cinque per mille del gettito IRPEF 
Anni finanziari 2018-2019-2020-2021 ammontano ad €. 21.744,31 e che le stesse sono accantonate per  
la finalità/iniziativa sociale sopra richiamata; 

VISTA  la  proposta  presentata  dall’Associazione  Volontari  Curtatone  prot.n.35635  del  02/12/2023  in 
merito al progetto denominato “Centro del Tempo libero” consistente in una serie di attività ludico-
ricreative  ricreative  che  si  terranno  a  cura  dei  volontari  dell'Associazione,  prevedendo  una  spesa 
massima di €5.000,00 per l’intero periodo;

CONSIDERATO che, con la restante parte di risorse, si reputa opportuno sostenere le famiglie indigenti  
residenti nel Comune, con priorità a coloro che non hanno potuto usufruire della Carta “Dedicata a te” 
emessa dallo Stato per caratteristiche del nucleo, pur avendo un Isee inferiore ad €15.000,00;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs 
n.  267 del  18/08/2000 dal  Responsabile  del  Settore sulla  regolarità  tecnica e dal  Responsabile  del  
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;
 
VISTO l’art.134, comma 4°, del  T.U. dell’Ordinamento EE.LL.  approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
 
Tutto ciò premesso;
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.      DI APPROVARE, in merito all’utilizzo delle risorse provenienti dal 5 per mille dell’IRPEF, esercizi  
finanziari 2018-2019-2020-2021 per un importo totale di 21.744,31, i seguenti progetti:

·         progetto denominato “Centro del tempo libero” iniziativa sociale rivolta agli anziani 
del territorio consistente in una serie di attività ludico ricreative che si terranno a cura 
dei volontari dell'Associazione Volontari Curtatone che si allega al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale, finanziando tale progetto per un importo massimo di € 
5.000,00 (tramite trasferimento di fondi a titolo di rimborso spese);

·         Erogazione  di  buoni  spesa  alimentari a  favore  di  famiglie  indigenti  residenti  nel 
Comune, con priorità a favore di coloro che, pur avendo un Isee inferiore ai € 15.000,00, 
per  le  caratteristiche  del  nucleo non sono rientrati  nei  contributi  erogati  dallo  stato 
tramite la carta solidale acquisti “Dedicata a te”; 

2. DI DEMANDARE ai competenti uffici comunali (Servizi alla Persona) lo svolgimento di tutte le 
attività necessarie e conseguenti all’attuazione del presente provvedimento;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



3. DI DARE ATTO che la somma di 21.744,31 erogata al Comune di Curtatone a TITOLO DI CINQUE  
PER MILLE DEL GETTITO IRPEF ANNI FINANZIARI 2018-2019-2020-2021 risulta accantonata per la 
finalità/iniziativa sociale di cui al punto 1) del presente provvedimento;

4.  DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, c.1 del D. Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

5.  DATA  L'URGENZA,  con  separata  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4°  del  D.  Leg.vo  n.  267  del 
18/08/2000, vista la necessità di provvedere alla corretta stampa delle locandine.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


